2019 年７月 30 日

各 位

アニメ事業における新会社と

株式会社ゴンゾの一部事業分割・承継のお知らせ

株式会社 ADK マーケティング・ソリューションズ（本社：東京都港区、代表取締役社長：植野伸一）

は、関連会社である株式会社ゴンゾ（以下「ゴンゾ」）の事業を分割し、その一部を、株式会社

ADK エモーションズ（本社：東京都港区、代表取締役社長：野田孝寛）の 100％子会社として６月

に発足いたしました株式会社スタジオ KAI（以下「KAI」）に承継させる吸収分割を行いますので、

お知らせいたします。

本件は、7 月 30 日のゴンゾの株主総会で承認されたことをうけ、8 月１日より効力を発生いたしま

す。これにより、ゴンゾのアニメ制作事業は KAI に承継され、豊富なライブラリーを形成しているこ

れまでのゴンゾ作品の２次使用の権利等につきましては、引き続きゴンゾが保有し、管理運営す

ることとなります。

 ADK グループといたしましては、アニメ制作事業とライツ事業を分割することで、それぞれの専

門性をこれまで以上に向上させ、グループ横断的な高付加価値サービスへとつなげていく所存で

す。

<株式会社スタジオ KAI（かい） 概要>

会社名 株式会社スタジオ KAI

所在地： 東京都杉並区成田東 5 丁目 17 番 13 号

資本金： 500 万円

設立： 2019 年６月

取締役： 代表取締役社長： 小川 俊一

<株式会社ゴンゾ概要>

会社名 株式会社ゴンゾ

所在地： 東京都杉並区上荻 1 丁目 10 番 6 号

資本金： 500 万円

設立： 2000 年２月

取締役： 代表取締役社長： 勝村良一

URL： http://www.gonzo.co.jp/

本件に関するお問い合わせは下記までお願いします。

株式会社 ADK ホールディングス グループ広報室 中島/平尾

TEL. 03-6830-3855  e-mail：adkpr@adk.jp

mailto:adkpr@adk.jp